从事非证券类股权投资活动及相关的咨询服务业务（不含国

家法律法规、国务院决定限制和禁止的项目；不得以任何方

式公开募集和发行基金）(不得从事吸收公众存款或变相吸

收公众存款，不得从事发放贷款等金融业务)。（依法须经

审批的项目，经相关部门审批后方可开展经营活动）

主营业务及其与发行人主

营业务的关系
主要从事股权投资管理，与发行人主营业务无关联。

湖北中元九派产业投资基金合伙企业（有限合伙）股权结构如下：

序号 合伙人姓名 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例

1 武汉中元九派产业投资管理有限公司 普通合伙人 300 1.20%

1-1-38

2 中元汇（武汉）产业投资有限公司 有限合伙人 6,750 27.00%

3 武汉产业发展基金有限公司 有限合伙人 5,000 20.00%

4 湖北省高新产业投资集团有限公司 有限合伙人 5,000 20.00%

5
赣州九派允公股权投资合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 4,450 17.80%

6
湖北高投万融产业投资基金合伙企业

（有限合伙）
有限合伙人 2,500 10.00%

7 王永业 有限合伙人 1,000 4.00%

合计 25,000 100.00%

中元九派为已备案的私募投资基金（备案号为 ST8678），基金管理人为武汉中元九派

产业投资管理有限公司，且基金管理人已经完成备案登记，登记号为 P1063072。

5、职东文先生，前任职工代表监事，1967 年 2 月出生，中国籍，无境外永久居住权，

大专学历。2002 年 4 月至 2004 年 5 月就职于江钻股份特种钻头车间，担任生产调度员，2004

年 6 月至 2007 年 11 月任公司外协经理，2007 年 12 月至今任公司生产部副经理。

6、诸珊梅女士，出纳，1972 年 12 月出生，中国籍，无境外永久居住权。1992 年 1 月

至 2001 年 11 月任江钻股份资料员，2001 年 12 月至今任公司出纳。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人、5%以上股东直接或间接持有

公司的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情形。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人余立新控制的其他企业仅有武

汉财盈达股权投资合伙企业（有限合伙）。

基本情况及股权结构：详见本招股说明书“第四节 发行人基本情况”之“四、发行人

股东及实际控制人情况”之“（二）持有发行人 5%以上股份的其他主要股东”。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

1-1-39

公司本次发行前总股本为 4,732.71 万股，本次拟向不特定合格投资者公开发行不高于

1,400 万股（不含行使超额配售选择权所发新股），本次发行全部为新股发行，不进行老股

转让。发行完成后，公司总股本为 6,132.71 万股（不含行使超额配售选择权所发新股），发

行后公众股东占发行后总股本的比例不低于 25%。

若新发行股份按 1,400 万股计算，本次发行前后，公司的股本变化如下：

单位：股

序

号
股东名称

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 余立新 9,928,000 20.98% 9,928,000 16.19%

2 杜蘅 7,344,000 15.52% 7,344,000 11.98%

3 武汉财盈达股权投资合伙企业

（有限合伙）
4,447,200 9.40% 4,447,200 7.25%

4 湖北中元九派产业投资基金合

伙企业(有限合伙）
2,420,000 5.11% 2,420,000 3.95%

5 李建钢 1,902,132 4.02% 1,902,132 3.10%

6 湖北苹湖创业投资有限公司 1,727,100 3.65% 1,727,100 2.82%

7 付强 1,685,900 3.56% 1,685,900 2.75%

8 职东文 1,530,000 3.23% 1,530,000 2.49%

9 诸珊梅 1,440,900 3.04% 1,440,900 2.35%

10 徐静松 1,339,600 2.83% 1,339,600 2.18%

11 其他股东（含社会公众股） 13,562,268 28.66% 27,562,268 44.94%

合计 47,327,100 100.00% 61,327,100 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况（截至 2022 年 6 月 30 日）

序号 股东姓名/名称
持股数量

（万股）

股权比

例（%）
股份性质 限售情况

1 余立新 992.80 20.98 境内自然人股 有限售

2 杜蘅 734.40 15.52 境内自然人股 有限售

3 武汉财盈达股权投资合伙企

业（有限合伙）

444.72 9.40 非国有法人股 有限售

4 湖北中元九派产业投资基金

合伙企业(有限合伙）

242.00 5.11 非国有法人股 无限售

5 李建钢 190.21 4.02 境内自然人股 无限售

6 湖北苹湖创业投资有限公司 172.71 3.65 国有法人股 无限售

7 付强 168.59 3.56 境内自然人股 有限售

8 职东文 153.00 3.23 境内自然人股 无限售

1-1-40

9 诸珊梅 144.09 3.04 境内自然人股 无限售

10 徐静松 133.96 2.83 境内自然人股 有限售

11 现有其他股东 1,356.23 28.66 - -

合计 4,732.71 100.00 - -

（三） 其他披露事项

无。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

（一）发行人本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励及相关安排情况

截至本招股说明书签署日，公司无已经制定或实施的股权激励及相关安排。

[…]

计负债-合同预计

损失计入主营业务

成本，涉及存货、

营业成本、营业外

支出的调整。

2、调整企业所得税

公司根据 2021年

度企业所得税汇算

清缴口径，调整企

业所得税费用，涉

及应交税费、所得

销售商品、提供劳

务收到的现金

-37,214,670.46

收到其他与经营活

动有关的现金

5,816,852.84

购买商品、接受劳

务支付的现金

-28,663,010.62

支付给职工以及为

职工支付的现金

7,035,012.86

支付的各项税费 57,736.65

支付其他与经营活

动有关的现金

-8,898,034.71

取得投资收益收到

的现金

46,945.68

处置固定资产、无

形资产和其他长期

资产收回的现金净

额

-292,781.53

收到其他与投资活

动有关的现金

7,230,900.00

购建固定资产、无

形资产和其他长期

资产支付的现金

1,209,236.35

支付其他与投资活

动有关的现金

9,614,900.00

收到其他与筹资活

动有关的现金

-3,910,621.82

分配股利、利润或

偿付利息支付的现

金

-20,000.00

支付其他与筹资活

动有关的现金

-8,577,780.32

汇率变动对现金及

现金等价物的影响

-17,083.72

现金及现金等价物

净增加额

-98,519.22

期初现金及现金等

价物余额

654,278.94

1-1-449

税费用。

3、调整部分经济业

务记账有误

（1）公司将通过员

工个人银行卡支付

的员工餐费按照实

际发生时计入职工

福利费，涉及存货、

管理费用、销售费

用、应付职工薪酬

的调整。

（2）公司将部分误

作为银行存款利息

收入的理财产品收

益，按照理财产品

列报的口径，转入

投资收益，涉及财

务费用、投资收益

的调整。

（3）公司将 2021

年定向发行费用，

冲减发行溢价，涉

及其他应付款、资

本公积的调整。

（4）上述会计差错

更正事项导致的递

延所得税资产、应

交税费、所得税费

用、盈余公积、未

分配利润的金额变

动，本次一并调整。

4、现金流量表调整

根据对购买的理财

产品会计处理，调

整相应的理财收益

现金流量。

期末现金及现金等

价物余额

555,759.72

具体情况及说明：

无。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12月 31日和 2021年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 398,079,266.46 2,310,712.63 400,389,979.09 0.58%

负债合计 175,015,654.37 2,413,498.76 177,429,153.13 1.38%

未分配利润 102,963,490.39 247,115.13 103,210,605.52 0.24%

归属于母公司所有者权益合计 223,063,612.09 -102,786.13 222,960,825.96 -0.05%

少数股东权益

所有者权益合计 223,063,612.09 -102,786.13 222,960,825.96 -0.05%

1-1-450

营业收入 216,808,247.22 - 216,808,247.22 0.00%

净利润 48,298,330.99 235,003.26 48,533,334.25 0.49%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
48,298,330.99 235,003.26 48,533,334.25 0.49%

少数股东损益

单位：元

项目
2020 年 12月 31日和 2020年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 241,023,059.68 38,595,286.46 279,618,346.14 16.01%

负债合计 107,162,784.27 39,201,488.16 146,364,272.43 36.58%

未分配利润 76,586,994.81 -546,390.11 76,040,604.70 -0.71%

归属于母公司所有者权益合计 133,860,275.41 -606,201.70 133,254,073.71 -0.45%

少数股东权益 0  0

所有者权益合计 133,860,275.41 -606,201.70 133,254,073.71 -0.45%

营业收入 160,029,914.18 -3,832,013.08 156,197,901.10 -2.39%

净利润 35,987,803.61 5,063,077.52 41,050,881.13 14.07%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
35,987,803.61 5,063,077.52 41,050,881.13 14.07%

少数股东损益 0  0

项目
2019 年 12月 31日和 2019年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 183,138,682.47 26,462,928.60 209,601,611.07 14.45%

负债合计 91,956,210.67 32,094,471.97 124,050,682.64 34.90%

未分配利润 48,007,971.56 -5,103,159.88 42,904,811.68 -10.63%

归属于母公司所有者权益合计 91,182,471.80 -5,631,543.37 85,550,928.43 -6.18%

少数股东权益

所有者权益合计 91,182,471.80 -5,631,543.37 85,550,928.43 -6.18%

营业收入 131,965,942.86 11,857,181.78 143,823,124.64 8.99%

净利润 27,023,982.75 -13,084,132.43 13,939,850.32 -48.42%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
27,023,982.75 -13,084,132.43 13,939,850.32 -48.42%

少数股东损益

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022 年 9 月 30 日的资产负债表，2022 年 1-9 月的

利润表、现金流量表以及中期财务报表附注进行了审阅，并于 2022 年 11 月 15 日出具了《审阅报

告》，审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述中期财务报表

1-1-451

没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映恒立钻具 2022 年 9 月 30 日的财

务状况、截至 2022 年 9 月 30 日止九个月期间的经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。公司

负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2022 年 1-9 月财务报告真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：

（1）资产负债表